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Effektrapport 2023 
 
RBU har prioriterat kampen för LSS och personlig assistans under flera år. LSS 
betyder mycket för många medlemmar. RBU har speciellt bevakat den nya 
lagändringen som trädde i kraft den 1 januari 2023 vars syfte var att stärka rätten 
till personlig assistans och framförallt till barnen. 
Under 2023 har det intressepolitiska arbetet haft fortsatt fokus på assistansfrågan, 
men även på aktuella och viktiga frågor som skola och hjälpmedel  
 
Syfte med effektrapporten 
 
Rapportens syfte är att för givare, allmänhet och andra intressenter visa vilken 
nytta RBU gör. Den är en del av den rapportering vi gör för att uppfylla Giva 
Sveriges kvalitetskod. 
  
Vad vill RBU uppnå? 
 
RBU:s vision ”Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och unga med 
rörelsehinder” är styrande för allt vi gör, både när det gäller aktiviteter, 
kunskapsspridning och intressepolitiskt arbete. Barn och unga med 
funktionsnedsättningar och deras familjer ska ha möjlighet att leva ett liv som 
andra.  
 
För RBU är frågor som rätten till utbildning, habilitering, personlig assistans och 
andra insatser alltid i fokus. Sysselsättning, ekonomisk trygghet och en 
meningsfull fritid sorterar också in här, liksom bilstöd, bostadsanpassning och 
hjälpmedel. 
 
För kongressperioden 2021-2023 sattes följande övergripande mål: 
 
• Ett synligt RBU 

Synlighet är helt avgörande för våra framgångar i intressepolitiken. Under 
föregående kongressperiod ökade RBU:s synlighet mycket kraftigt, både i 
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media och genom möten på gator och torg. Vi ska fortsätta att hålla uppe 
trycket. 
 

• Ett starkt RBU 
Medlemmarna är vår viktigaste tillgång. Vi ska arbeta för att öka antalet 
medlemmar. 
 

• Ett effektivt RBU 
Vi ska uppnå konkreta mål i vårt intressepolitiska arbete. Målet är att barn och 
unga med rörelsehinder och deras familjer ska leva fullgoda liv på villkor som 
är likvärdiga med andras. 
 

• Ett stabilt RBU 
Vi ska säkerställa att vi har en långsiktigt trygg ekonomi. 
 

• Ett aktivt RBU 
Våra föreningar är det nav kring vilket många aktiviteter kretsar. Vi ska arbeta 
för livskraftiga och starka föreningar i hela landet. 

 
 
I  vilket organisatoriskt sammanhang verkar RBU? 
 
RBU är en ideell partipolitiskt obunden organisation som består av 24 
distriktsföreningar över hela landet. Nationellt samarbetar vi med andra 
rikstäckande organisationer i nätverket Ideell Arena och i Nätverket för 
Barnkonventionen. RBU samverkar också med en rad andra organisationer i olika 
viktiga frågor. 
 
Vilka strategier har RBU för att  uppnå målen? 
 
RBU:s intressepolitiska arbete är mycket omfattande. Vi deltar i statliga 
utredningar, skriver remissvar, tar fram egna rapporter, debattartiklar och 
nyheter. Vår mediala närvaro är hög. Vi uppvaktar politiker och andra makthavare 
för att åstadkomma förändring. Riksförbundet har också ett omfattande stöd till 
distriktsföreningarna när det gäller intressepolitik och erfarenhetsutbyte. 
 
Vilken kapacitet och vilket kunnande har RBU för att  nå målen? 
 
Vår främsta resurs är våra medlemmar. Där finns djup kunskap om hur det är att 
leva med funktionsnedsättningar, antingen för egen del eller i familjen. Detta ger 
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oss trovärdighet och legitimitet. Vi arbetar intensivt med att få en långsiktigt 
hållbar ekonomi genom medlemsavgifter, statsbidrag, insamling och gåvor. 
 
Hur vet vi om vi gör framsteg? 
 
RBU är en efterfrågad röst, både från medias sida och också i andra sammanhang, 
till exempel politiken och myndighetssverige. Vårt intressepolitiska arbete har lett 
fram till vissa förbättringar för vår målgrupp. Vi genomför återkommande 
enkätundersökningar bland våra medlemmar för att ta temperaturen på läget i 
familjerna. Vi har också en tät medlemskontakt via våra sociala medier. 
 
 
Vad har RBU åstadkommit så här långt? 
 
Ett synligt RBU 
 
Under 2023 har RBU i stor utsträckning fokuserat på att bevaka och utvärdera 
effekterna av 2023 års lagändringar samt påtala de brister som fortsätter att 
begränsa barns rätt till personlig assistans. 
 
En annan stor fråga som RBU har försökt lyfta är problemen som uppstått vid 
tillämpningen av det schabloniserade föräldraavdraget som började gälla 2023. 
RBU:s förbundsordföranden har uttalat kritik mot de dubbla föräldraavdrag som 
sker inom den personliga assistansen samt att schablonbeloppet inom 
assistansersättningen inte höjs. 
 
RBU:s tidigare kanslichef och nuvarande förbundsordföranden har under 2023 
fortsatt suttit som expert i SOU 2023:81 om enklare regler inom bilstödet. 
Utredningen slutfördes och offentliggjordes i november 2023. 
 
Under 2023 har RBU även lämnat in ett remissyttrande i SOU 2023:9 om ett 
statligt huvudmannaskap inom den personliga assistansen. 
 
En annan viktig utredning som RBU fått möjlighet att yttra sig om är SOU 
2023:40 med förslag om förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina 
rättigheter. I remissyttrandet påtalades bland annat vikten av att erbjuda 
anpassningar och kommunikativt stöd för att barn med funktionsnedsättningar 
ska kunna komma till tals. 
 
RBU fortsätter att öka vår digitala närvaro, framför allt med fokus på att nå ut där 
våra målgrupper finns. RBU är aktiva på Facebook, som i slutet av året hade 5 601 
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följare, och Instagram, som i slutet av året hade 1015 följare, samt LinkedIn och 
Youtube. 
 
Ett starkt RBU 
 
RBU arbetar för en långsiktig stabil ekonomi med mål om att intäkterna ska 
matcha kostnaderna. Under året har arbetet för en ekonomi i balans pågått. 
Utmaningarna för RBU kvarstår dock, med medlemsantalet som minskat vilket 
påverkar intäkterna, samt insamlingsresultatet som alltid är en springande punkt 
för ekonomin i RBU. 
 
Ett effektivt RBU 
 
Det intressepolitiska arbetet har fortsatt på en intensiv nivå och den mediala 
synligheten har varit hög med ett flertal framträdanden i både nationell och lokal 
media. 
 
 
 
 
 
Ett aktivt RBU 
 
Precis som föregående året har det genomförts två ungdomsläger och två 
familjeläger under sommarperioden. Lägren arrangerades på Mättinge i 
samarbete med Stiftelsen Valjeviken. Ungdomslägren har haft teman Musik och 
Prova på Fritid/Äventyr och haft elva respektive 12 deltagare. Familjelägren har 
erbjudit plats för åtta respektive sju familjer, och sammanlagt 54 
familjemedlemmar deltog. 
 
I augusti deltog RBU:s förbundsordförande tillsammans med flera medlemmar 
vid Glädjeruset. Glädjeruset är loppet där alla kan delta, med fokus på 
rörelseglädje och gemenskap. RBU kunde med stöd av Glädjeruset erbjuda alla 
medlemmar ett rabatterat pris för att medverka på något av loppen. Under 
glädjeruset fick RBU även äran att kliva upp på scen och ta emot en check från 
Hugos stiftelse. 
 
Den 26–28 maj genomfördes en kongress som anordnades i Uppsala. Under 
kongressen hölls föreläsningar och workshops om bland annat lokalpolitisk 
påverkan, lokalt arbete med nationell handlingsplan och ideellt engagemang. 
Utöver detta pågick kongressförhandlingar där man fastställde en ny 
handlingsplan för 2024–2026 och utsåg en ny förbundsstyrelse. 
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Vidare beslutades att ta bort de tidigare införda medlemskategorierna RBU Guld 
och RBU Vuxen och behålla de två medlemskapen RBU Familj och RBU 
Supporter med skilda avgifter. 
I anslutning till den internationella funktionshinderdagen i december 
arrangerades en digital temavecka om funkisaktivism. Det var en vecka fylld av 
livesända föreläsningar via både Instagram och Facebook med externa gäster som 
berättade om sin aktivism.   
 
 


